Handschriftl. F 158 fol. 118r. Gedr. b. Tz S. 108 von *Accepi nomina bis* paucos codices und von *Unum a bis* sint concredita.

^a Tz vocaturo.

383. M. an Urban.

(Gotha 1514.) Juni 15.

Mut. meint, das erbetene Darlehn hauptsächlich auf Betreiben des Duronius nicht erhalten zu haben. Er bedürfte jetzt desselben nicht. Mit dem nächsten Boten wünscht er das Psalterium des Faber Stapulensis zugesandt zu erhalten.

Optimo patri Henrico Urbano, antistiti oeconomico, suo amicissimo. Si vales, gaudeo. Equidem valeo. Impulit me tui caritas et fidei tue atque humanitatis noticia, ut quod mihi conducibile esset, a te peterem et tu fortasse mihi fidem habebas (habuisti enim semper), sed quod optato frui non contigit², non tibi acceptum refero, sed imputo trichis intempestivis a Duronio obiectis. Reliquum est igitur, ut custodias pecuniam, nihil in rem meam impendas. Nam alia via capiam, vel quod largiar amicis, vel quod bibliothecae inferam contentus tua bona voluntate. Mitto manticam, in qua vilissimas merces clitellarius hirqitallus apportavit, ut tua solertia remittat cum ea ipsa Davidicos hymnos³ Stapulensis. Cura, ut valeas.

Datum die Vithi et Modesti et Crescencie. Peram dedi Publio, tibi tamen ago gratias. Putasti me esse tam nummosum, ut implerem. Non soleo ferre in zona plus quam quatuor striatos nummulos, ut sit ad manum, quod offeratur vel Deo vel egestoso. Iterum vale.

Handschriftl. F 298 fol. 190v. Gedr. b. Tz S. 149 von *Peram bis* egestoso.

384. M. an Urban.

(Gotha) 1514. Juni 16.

Mut. ist mit den Einkäufen des Publius höchst unzufrieden und nicht weniger darüber, dass für Hirsfeld kein Geschenk gekauft worden. Er drückt seinen Unwillen über Schil aus. Crotus klage fortwährend, und Herebord von der Marthen nebst Londergut seien hochfahrend.

Venerando patri Urbano, Christianis literis eruditissimo, non amando solum, sed et reverendo et colendo.

¹ Vgl. Br. 360. ² Vgl. Br. 379 u. 380. ³ Vgl. Br. 382 S. 41 Anm. 10.

S. Ut Publius aspexit sacras urnas semiustulorum¹, rem vulgare *κενοδοξίαις*, clero tamen utilem, (stipes enim passim cumulantur) revenit sine libris expetendis legendisque, Constantinum² excipio et Accessum³ altaris. Et cum de more rationem redderet procurationis, dixit expendisse tris aureos. Multum eruginis, presertim mea tenuitate considerata, nam aromata trita nihil valent. Suspecta enim est tritura et semper adulterina. Neque utor talibus protrimentis propolarum. Sunt mihi duo mortaria, duo pistilli, duo cribra excretoria ad pulvisculum probe repurgandum. Poteram hac uti supellectile. Emit bacillum uno boemo. Ohe, quam infirmum! Vix dares leonem⁴. Cetera sunt nullius momenti et tamen tribus aureis careo. Egredere, damnum tamen fero. Sed quod Hersfeldo⁵ nihil sit emptum, molestissime. Ego nullam mercem in literis nominavi, liberum tibi examen reliqui, tua fide nihil antiquius habui. Erant in tentoriolis⁶ aurate vitte, erant alia iuventutis ornamenta, nihil elegisti. In causa, credo, fuit repentinus abitus et Duronianum⁷ imperium. Est et hoc incommodum quamvis non mediocre, tamen tolerandum. Ceterum illud Schilonis⁸ negare ne patientissimus quidem inultum esse sineret aut impune. O presbyterum fraudatorem! Qualem sibi labem aspergit! Si licuit iniusto defraudare, licebit et iusto de iniuria conqueri. Sed quis equus erit arbiter?^a Dicit Iohannes⁹: „Societas nostra in celis est“, dicit Paulus¹⁰: „Sufficiens nostra ex Deo est“. Neutrum est verum in Schilone. Servit suis bestiis, quibus nihil est satis. Nunc non erat hic locus, facere tamen non potui nec debui, nec volui, quin que me^b angunt, tibi amico, quem colo, insinuarem. Accedunt Croti querele¹¹, lectas concerpe et adde Herebordum illi¹², qui dixit meo consilio. Hui, quanta insania! Volunt isti dare consilia,